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GROWING TOGETHER

AGRIMAX RT 955 - Especificaciones técnicas

Description

AGRIMAX RT 955 es un neumatico radial BKT, ideal para
las aplicaciones de cultivos en hilera, mientras que algunos
tamanfos son idéneos también para las actividades de
pulverizacién y los vifiedos. El dibujo de la banda de
rodamiento con su hombro redondeado garantiza
excelentes prestaciones de traccion, estabilidad y
propiedades de auto-limpieza. Gracias a la carcasa robusta,
AGRIMAX RT 955 ofrece una capacidad de carga elevada.

UM

International Standard

Construction

& RADIAL

Machinery

Agricultura: Pulverizador e Vendimiadora

STANDARD
TL

300/95 R 46
(12.4 R 46)

148 A8/B



Dimensions International Standard

Section Width (mm)

Overall Diameter (mm)
Static Loaded Radius (mm)
Rolling Circumference (mm)
SRI (mm)

Rim Rec

Rim Alt

ECE

TRA Code

Load capacity (Kg)

km/h / bar 0.6 0.8
50 1105 1295
40 1105 1295
30 1185 1385
20 1360 1590
10 1525 1785

1.0

1485

1485

1590

1825

2045

1.2

1670

1670

1790

2055

2310

1.4

1860

1860

1995

2290

2570

1.6

2020

2020

2160

2480

2785

295

1738

812

5318

825

W9

W10;W11;DW 10; DW 11

E4-106R-000790

R1

2.0 2.4 2.8 3.2 3.6 4.0 4.4
2205 2365 2585 2805 2995 3150
2205 2365 2585 2805 2995 3150
2365 2535 2770 3005 3210 3375
2715 2910 3180 3450 3685 3875

3045 3265 3570 3875 4135 4350 4725

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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